Universitätsbibliothek Paderborn

**Speculum Magnvm Episcoporum, Canonicorum,
Sacerdotum Et aliorum Clericorum omnium tam
Secularium quam Religiosorum**

Tympe, Matthäus

[Köln], 1614

149. Promptissime & sine fastidio suis maioribus obtemperare seu auscultare, & eorum qui præsunt nutum obseruare.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

598 S I G N V M CXLIX

positi mox à Clericalibus officiis abstinere. Inde
certe est hominem sacrum profani; lucis
tum esse, & negotiatio plena est periculis
dum, mendaciorum, periurij & iniustiz.
Syr. 26. Difficile exiuntur negotians à nego-
(rerum ad salutem pertinentium.)

S I G N V M CXLIX

*Promptissime suis maioribus ob-
dire.*

De ob Chr. 1. **A** Postoli nondum Christum min-
Luc 2. facientem conspexerant, nondum
Ioan 4.5.6 lestis regni retributionem per illum futura-
Matt. 26. dierant, & statim ut vocauit eos relatis co-
Phil. 2. bus ipsum fecuti sunt, atque ita eidem ali-
Ioan 6. runt, ut nulla deinde aduersitate, nullis per-
ditionum tempestatibus aueilli separari que-
rint, in deserto turbæ discubentib*iussi* co-
ponere, quinque panes & duos pīces,
est totum quod habebant, nihil sibi referen-
porrexerunt, hinc plura collegerunt quan-
tulerunt.

2. *Paulus Monachus cognomento sim-*
In vita pp. Antonij discipulus cum quæisset effe-
& Pallad. phetis prior Christus in eptam interrogata
bis. 28. silentio diluere iussus triennio tacuit. Pe-
cum multa illi absurdæ & superuacaneæ expre-
dæ obedientiæ causa imperarentur, et tan-
necessaria perficere nunquam dū stultit, v. g.

hantire, & haustum effundere, vestes disfluere, &
dissatas iterum consuere, &c.

3. Ioannes Abbas in Scythia quem sol iratum *In vitiis pp.*

non vidit, ex hac vita ad meliorem migraturus,
principium discipulis suis documentum relin-
quere volens nūquam quicquam se ex sententia
magistri dixit sed feruorum, nūquam aliquid
douisse quod prior ipse non fecisset.

4. Honorius Papa præposito Cameracensi scri-
bens, ait: *Qui contra iuramentum negat prælatum do-*
mum suum, vel in foro seculari deponit contra eum su-
curibus spiritualibus questionem, aut in uasori ipsius
relati & socrorum eius causam & consilium præbet, ipse
nūquam membrum putridum perpetuo ab Ecclesia est
renovandus & absindendus, & beneficia ipsius personis
bonis sunt conferenda, & assignanda per illos ad quos
relicta erundem donatio pertinet.

5. S. Ioannes Damascenus non obliuctatur in ijs, *Ioan. Pa-*
nullis pe-
que ipsi imperabantur, in lingua murmur non
trarcha
carique
erat, nec villa in corde disceptatio, hoc vnum in
Hierosol.
iussi che-
s pilces,
ibirefem
runt qua-
ento sim-
et effe-
terrogati-
cuit. Pe-
anea exp-
r, et tan-
alit, vga-
spiciet, si collocetur in purpura pallescat. Hic, ait, xibilior.
bitremur.
tudinem loco exempli proposuit. Tolle, inquit, cor
Bonau c.6
pus exanimi, & ubi placuerit pone, videbis non repu-
Quanto
quare mortui, non mutare situm, non reclamare dimis-
stirps nobis-
lior tanto
um, quod si statuatur in cathedra, non alta sed imma-
ceruix fle-
verus

verus obediens est, qui cur moueaturn non dundat, et
cetur non curat, ut transmutetur non instat, et
officium solitam tenet humilitatem, plus bonorum
reputat se indignum. Hæc ille.

*L. 4. de insit. rerum c. 23.
Aug. de cura promotoris c. 17.*

6. Ioan. Cassianus scribit s. Ioannem obedientiæ merito ad tantam Propheticam
peruenisse, ut Imp. Theodosius non ante
bella suscipere, quam oraculis eius fuisse ca
tus.

V. Io. pess. Bibl. selec. le. 5. c. 4.

Alia præmia Obedientiæ Clericorum
Triumpho virt. honorifica certe, gloriofa
ne libera, imo & admodum fructuosa est
eorum, qui religiosam obedientiam
mundo nuncium remiserunt. Nunquam
Magnus ille Franciscus Xauerius tam felic
num pescator fuisset, nisi se ad Ignati su
ris voluntatem, præcepta, iussa, consilia
contulisset.

SIGNVM CL.

*Oculos leniter & incautem non deflue
nec volitare pati.*

ANCHORETA quidam quod legente
aratem, qui non longe aber
xiasset oculos graui se poena mulctauit, ne
annos quadranginta illa tantum aspem
ante pedes posita iacebant, semper
cella egrediens, aut omnino clausis,
conniuentibus oculis incedere. Rem min
4. oratio
s. inten